6. Dieses erhoben Mehrere als etwas durch des Königs Furcht und Corbulo's Drohungen Bewirktes und Ruhmwürdiges: Andere suchten darin einen heimlichen Vertrag, daß nach Aufhebung des Krieges von beiden Seiten und während Vologeses abzöge, auch Tigranes aus Armenien weichen sollte. Denn warum sei das römische Heer von Tigranocerta weggeführt? Warum im Frieden verlassen, was man im Kriege vertheidigt hatte? Oder habe man etwa besser überwintert im äußersten Cappadocien unter eilig aufgeschlagenen Hütten, als in der Hauptstadt des eben erst wieder behaupteten Königreichs? Offen-

prorsus arma, ut Vologeses cum alio quam cum Corbulone certaret, Corbulo merita tot per annos gloriae non ultra periculum faceret. Nam, ut rettuli, proprium ducem tuendae Armeniae poposcerat, et adventare Caesennius Paetus audiebatur. Iamque aderat, copiis ita divisus, ut quarta et duodecima legiones addita quinta, quae recens e Moesis excita erat, simul Pontica et Galatarum Cappadocumque auxilia Paeto oboedirent, tertia et sexta et decuma legiones priorque Syriae miles apud Corbulonem manerent; cetera ex rerum usu sociarent partirenturve. Sed neque Corbulo aemuli patiens, et Paetus, cui satis ad gloriam erat, si proximus haberetur, despiciebat gesta, nihil caedis aut praedae, usurpatis nomine tenus urbium expugnationes dictitans: se tributa ac leges et pro umbra regis Romanum ius victis impositurum.

7. Sub idem tempus legati Vologesis, quos ad principem missos memoravi, revertere inriti, bellumque propalam sumptum a Parthis. Nec Paetus detrectavit, sed duabus legionibus, quarum quartam Funisulanus Vettonianus eo in tempore, duodecimum Calavius Sabinus regebant, Armeniam intrat tristi omine. Nam in transgressu Euphratis, quem ponte tramittebant, nulla palam causa turbatus equus, qui consularia insignia gestabat, retro evasit. Hostiaque, quae muniebantur hibernaculis adsistens, semifacta opera fuga perripit seque vallo extulit. Et pila militum arsere, magis insigni prodigio, quia Parthus hostis missilibus telis decertat.

8. Ceterum Paetus spreto omnibus, necdum satis firmatis hibernaculis, nullo rei frumentariae provisu, rapti exercitum trans montem Taurum recipiendis, ut ferebat, Tigranocertis vastandisque regionibus, quas Corbulo integras omisisset. Et capta quaedam castella, gloriaeque et praedae nonnihil partum, si aut gloriam cum modo aut praedam cum cura habuisset. Longinquis itineribus percursando quae obtineri nequibant, corrupto quoque captus erat comite et instante iam hieme, reduxit exer-